
Tribunal de Selección ASLS/masp
Expte. Gestiona nº 3085/2025

RESOLUCIÓN  ALEGACIONES  PRIMER  EJERCICIO.  RESULTADO  SEGUNDO 
EJERCICIO  DE  LA   OPOSICIÓN   DEL  PROCESO  DE  SELECCIÓN  PARA  LA 
CREACIÓN  DE  UNA  BOLSA  DE  TRABAJO  DE  PERSONAL  DE  SERVICIOS 
(AGRUPACIONES PROFESIONALES). 

Vista  el  Acta  núm.  2,  del  Tribunal  calificador  de  las  pruebas  selectivas  para  la 
constitución de una Bolsa de Trabajo de Personal de Servicios, del día 30 de junio de 
2025, donde se procede a resolver la alegaciones presentadas a la calificación del 
primer ejercicio de la fase de oposición, con el siguiente resultado: 

1.- Alegación presentada el día 24/06/2025, con registro  2025-E-RE-4949 , por la 
aspirante MARIA CARMEN CABRERA TERRES, solicita revisión de su examen, ya que 
considerá que únicamente tiene mal la respuesta a la pregunta núm. 12, y por el 
Tribunal se la ha penalizado con 2 respuestas erróneas.

El  Tribunal  a  la  vista  de  lo  alegado  por  la  aspirante,   y  tras  la  revisión  de  la 
corrección del  ejercicio observa que además de la respuesta de la pregunta 12, 
también  marco  de  forma  incorrecta  la  respuesta  a  la  pregunta  39.  El  Tribunal 
acuerda por unanimidad DESESTIMAR la alegación presentada, y en consecuencia 
mantener la nota que figura en el Acta 1. 

Respecto  de  la  realización  y  calificación  del  segundo  ejercicio  da  el   siguiente 
resultado: 

RESULTADO  SEGUNDO EJERCICIO

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

1 BLANCO PÉREZ, MANUEL AURELIO 0,80

2 CABRERA TERRES, MARIA CARMEN 0,90

3 CHERNOMAZOV,  PAVEL 0,50

4 DIAZ GONZALEZ, AGUSTIN 1,00

5 DOMINGUEZ, CRISTIAN DANIEL 1,00

6 ESPASA VILANOVA, ANTONIO 0,80

7 ESPASA VILANOVA, DAVID 0,80

8 GARCIA ORTIZ, MIGUEL 1,00

9 GARCIA-RIZO GARCIA, ISAAC 1,00

10 JUAN PENALVA,  LOURDES CARMEN 1,00

11 LOPEZ DOMENCH, VIRGINIA 0,80

12 LÓPEZ VERA, DAVID 1,00

13 LOZANO BELLITO, JUAN ANTONIO 0,80

14 MESEGUER MARTÍNEZ, CRISTINA 0,80

15 MOLINA LÓPEZ, MOISÉS 1,00

16 MORENO FERNÁNDEZ,  MANUEL 0,90

17 MULA ORTIZ, MARIA DE LAS NIEVES 1,00
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18 NARVAIZA GONZÁLEZ, JOSEBA ANDONI 0,80

19 NAVARRO CHARCOS,  JUAN JOSE 0,80

20 PEREYRA PRADO, ESTEFANIA 0,80

21 PÉREZ ALBALADEJO, VICENTE JOSE 0,80

22 PUIGCERVER RASTOLL, JUAN RAMÓN 0,90

23 RODRÍGUEZ ALONSO, JOSE LUIS 0,90

24 RODRÍGUEZ HENDLEY, OSCAR JAVIER 1,00

25 ROSIQUE ORGANISTA, MARISA 0,90

26 RUIZ SÁNCHEZ,  MARIA ROSARIO 0,30

27 SÁNCHEZ GINER, FERNANDO 1,00

28 SANTOS MARTINEZ, VICENTE 0,90

29 SKABAR, ANABEL LILIANA 0,70

30 SOLER ALAPONT, ALEJANDRO 1,00

31 TORTOSA HERRERA, DESEADA 0,60

32 VALENTÍN BOIX, JUAN DE DIOS 0,70

33 VALENZUELA GARCÍA, ALEJO MANUEL 0,70

34 VALLE RIVERA, OSCAR 0,90

35 VOGCHUMIAN LEPERA, JUAN MAURICIO 0,80

Se concede un plazo de tres días naturales, que finalizarán a las 23:59 
horas del día 3 de julio de 2025, para que los aspirantes presenten las 
reclamaciones y alegaciones que estimen oportunas contra la calificación 
obtenida en el segundo ejercicio de la fase de Oposición.  

En  el  supuesto  de  que  no  se  produzcan  alegaciones  al  segundo  ejercicio,  el 
resultado final de la fase de oposición, es como sigue: 

RESULTADO FASE DE OPOSICIÓN

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE 1º 2º TOTAL

1 BLANCO PÉREZ, MANUEL AURELIO 8,1870 0,80 8,9870

2 CABRERA TERRES, MARIA CARMEN 9,3750 0,90 10,2750

3 CHERNOMAZOV,  PAVEL 7,5000 0,50 8,0000

4 DIAZ GONZALEZ, AGUSTIN 9,1250 1,00 10,1250

5 DOMINGUEZ, CRISTIAN DANIEL 8,8130 1,00 9,8130

6 ESPASA VILANOVA, ANTONIO 8,2500 0,80 9,0500

7 ESPASA VILANOVA, DAVID 8,9375 0,80 9,7375

8 GARCIA ORTIZ, MIGUEL 9,0625 1,00 10,0625

9 GARCIA-RIZO GARCIA, ISAAC 9,3125 1,00 10,3125

10 JUAN PENALVA,  LOURDES CARMEN 10,000 1,00 11,0000

11 LOPEZ DOMENCH, VIRGINIA 9,5000 0,80 10,3000
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12 LÓPEZ VERA, DAVID 8,8125 1,00 9,8125

13 LOZANO BELLITO, JUAN ANTONIO 9,0625 0,80 9,8625

14 MESEGUER MARTÍNEZ, CRISTINA 8,5000 0,80 9,3000

15 MOLINA LÓPEZ, MOISÉS 9,1875 1,00 10,1875

16 MORENO FERNÁNDEZ,  MANUEL 9,4375 0,90 10,3375

17 MULA ORTIZ, MARIA DE LAS NIEVES 7,0625 1,00 8,0625

18 NARVAIZA GONZÁLEZ, JOSEBA ANDONI 9,3750 0,80 10,1750

19 NAVARRO CHARCOS,  JUAN JOSE 8,4375 0,80 9,2375

20 PEREYRA PRADO, ESTEFANIA 9,0625 0,80 9,8625

21 PÉREZ ALBALADEJO, VICENTE JOSE 7,2500 0,80 8,0500

22 PUIGCERVER RASTOLL, JUAN RAMÓN 8,7500 0,90 9,6500

23 RODRÍGUEZ ALONSO, JOSE LUIS 9,6875 0,90 10,5875

24 RODRÍGUEZ HENDLEY, OSCAR JAVIER 8,2500 1,00 9,2500

25 ROSIQUE ORGANISTA, MARISA 9,3750 0,90 10,2750

26 RUIZ SÁNCHEZ,  MARIA ROSARIO 8,6250 0,30 8,9250

27 SÁNCHEZ GINER, FERNANDO 8,1250 1,00 9,1250

28 SANTOS MARTINEZ, VICENTE 9,3750 0,90 10,2750

29 SKABAR, ANABEL LILIANA 8,1875 0,70 8,8875

30 SOLER ALAPONT, ALEJANDRO 8,7500 1,00 9,7500

31 TORTOSA HERRERA, DESEADA 8,7500 0,60 9,3500

32 VALENTÍN BOIX, JUAN DE DIOS 8,3125 0,70 9,0125

33 VALENZUELA GARCÍA, ALEJO MANUEL 8,6250 0,70 9,3250

34 VALLE RIVERA, OSCAR 8,6875 0,90 9,5875

35 VOGCHUMIAN LEPERA, JUAN MAURICIO 8,8750 0,80 9,6750

Los aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, que finalizará 
a las 23:59 horas del día 7 de julio, para presentar, a través de la sede 
electrónica o en el Registro General de Documentos del Ayuntamiento,  la 
documentación acreditativa de los méritos para el concurso.   

Se  deja  unida  a  la  presenta  plantilla  de  respuestas  correctas  de  prueba  de 
valenciano. 

// Documento firmado electrónicamente//

PLANTILLA RESPUESTAS PRUEBA VALENCIANO 
BOLSA DE TRABAJO PEONES DE SERVICIOS (A P)

Ayuntamiento de Guardamar del Seguraaza Constitución nº 5, Guardamar del 
Segura. 03140 Alicante. Tfno. 965729014. Fax: 966728195

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
R

7S
53

2A
2N

H
EY

R
5C

ZX
PD

XE
H

L7
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 
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PRIMERA PART
1.- En les terres valencianes te gran importancia el cultiu del taronger, per?
a)  El perfum de ses flors i fulles.
b)  El  seus fruits agres.
c)  La verdor de les seues satinades fulles

2.- En general el propietari no especula en les taronges:
a) Es conforma en traure, al vendre-les, els costs de producció i un poc mes. 
b) Deixa l'especulació als exportadors.
c)  Deixa l'especulació als comerciants.

3. Però hi havia en un poble de la Plana un llaurador o propietari molt dur per a vendre.
a)  Sempre li pareixia que li oferien poc els comerciants.
b)  Volia  traure, al mens,  lo que s'havia gastat.
c)  Volia traure ademes de lo que s'havia gastat, un interés módic del valor de les 
finques. 

4.- El llaurador passava conte dels
a) Jornals, abonaments, regs, de la poda dels arbres, cremada de la llenya, imposts 
de  l'Estat,  del  municipi,  de  les  comunitats  de  regants  i  de  les  varies  i  cares 
fumigacions contra les plagues del camp. 
b) Jornals, abonaments,  de la poda dels arbres, cremada de la llenya, imposts de l'Estat, del  
municipi, de les comunitats de regants i de les varies i cares fumigacions contra les plagues 
del camp. 
c)  Jornals,  abonaments,  recs,  de la  poda dels  arbres,  cremada de la llenya,  imposts  del 
municipi, de les comunitats de regants i de les varies i cares fumigacions contra les plagues 
del camp.

5.- El senyor Pasqual se’n passava de rosca:
a) Si li compraven les taronges a deu el les venia a once.
b) El resultat fon algunes vegades que quan anava a vendre les taronges, s'havien 
caigut mes de la mitat.
c) Allargant la venda i algunes vegades era dels ultims a vendre.

SEGONA PART

LLETRA

1. Les receptes s'inspiren en els fregits de tota la vida e

2. Redueix les olors a la cuina c

3. Es una manera de menjar més saludables b

4. les  fregidores  sense  oli,  es  coneixen  també  com  a  fregidores 
d'aire calent.

a

5. El consum excessiu d'aliments fregits té efectes negatius per a la 
salut d
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